
10  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.244 Quarta-feira, 04 DE JANEIRO DE 2023

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 02 DE 
JANEIRO DE 2023.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 892823
PORTARIA Nº 0021/2023-DAF/SEPLAD, DE 02 DE JANEIRO DE 2023.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art.4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/2004053 de 27/12/2022;
RESOLVE:
CONCEDER 14 (quatorze) dias de férias regulamentares à servidora MI-
CHELLE ROSSY PRINCE Id. Funcional 57192797/1, ocupante do cargo de 
Analista de Gestão Pública B, lo tada na Coordenadoria de Estágio Proba-
tório e Curricular - CEPC/DPP/SAGEP/SEPLAD, no período de 16 de janeiro 
de 2023 a 29 de janeiro de 2023, referente ao período aquisitivo de 28 de 
janeiro de 2020 a 27 de janeiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 02 DE 
JANEIRO DE 2023.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 892786
PORTARIA Nº 0023/2023-DAF/SEPLAD, DE 03 DE JANEIRO DE 2023.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art.4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/1642878 de 28/12/2022;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora LIGIA 
VIRGINIA DE OLIVEIRA ALCANTARA CARVALHO Id. Funcional 5899084/2, 
ocupante do cargo de Secretário de Consultoria Jurídica, lotada na Coor-
denadoria de Controle e Movimentação de Pessoas - CCMP/DSP/SAGEP/
SEPLAD, no período de 12 de janeiro de 2023 a 10 de fevereiro de 2023, 
referente ao período aquisitivo de 08 de janeiro de 2021 a 07 de janeiro 
de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 03 DE 
JANEIRO DE 2023.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 0025/2023-DAF/SEPLAD, DE 03 DE JANEIRO DE 2023.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art.4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/1645361 de 
28/12/2022;
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de férias regulamentares ao servidor JACK-
SON NEY RAMOS GARCIA Id. Funcional 55587792/1, ocupante do cargo de 
Gerente, lo tado na Coordenadoria de Suporte - CSUP/DSP/SAGEP/SEPLAD, 
no período de 13 de janeiro de 2023 a 27 de janeiro de 2023, referente ao 
período aquisitivo de 16 de março de 2021 a 15 de março de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 03 DE 
JANEIRO DE 2023.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 892905
PORTARIA Nº 1193/2022-DAF/SEPLAD, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/2002549 de 02/12/2022.
RESOLVE:
TRANSFERIR, de 12/12/2022 a 26/12/2022 para 23/03/2023 a 06/04/2023, 
por necessidade particular, o período de Férias concedido através da Por-

taria nº. 1063/2022-DAF/SEPLAD de10/11/2022, publicada no DOE nº. 
35.185 de 11/11/2022, à servidora CLAUDIA DE MORAES REGO HESKETH 
Id. Funcional nº 25607/1, ocupante do cargo de Técnico A, lo tada na Coor-
denadoria de Recurso Reembolsáveis – CORE/DCR/SEPLAD.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 28 DE 
DEZEMBRO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 1194/2022-DAF/SEPLAD, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 
de novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro 
de 2021 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/2002655 de 06/12/2022.
RESOLVE:
TRANSFERIR, de 26/12/2022 a 14/01/2023 para 23/01/2023 a 11/02/2023, 
por necessidade de serviço, o período de Férias concedido através da Por-
taria nº. 1063/2022-DAF/SEPLAD de10/11/2022, publicada no DOE nº. 
35.185 de 11/11/2022, à servidora CLAUDIA DO SOCORRO NUNES DA 
ROCHA Id. Funcional nº 57193764/1, ocupante do cargo de Assistente de 
Gestão B, lo tada na Consultoria Jurídica – CJUR/SEPLAD.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 28 DE 
DEZEMBRO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 892914

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA N°. 010/2023-DAF/SEPLAD, DE 02 DE JANEIRO DE 2023
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o Processo nº. E-2022/2003796,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 932/2022-DAF/SEPLAD, de 27 de 
setembro de 2022, publicada no DOE nº 35.134 de 29 de setembro de 2022, 
que concedeu Licença Prêmio à servidora MARIA DE NAZARE RODRIGUES 
DA COSTA, Id. Funcional nº. 27758/1, ocupante do cargo de Técnico D, no 
período de 01/01/2023 a 30/01/2023, referente ao triênio 2003/2006.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 02 DE 
JANEIRO DE 2023.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 892788

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 018/2023-DAF/SEPLAD, DE 02 DE JANEIRO DE 2023.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 85 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2023/599 e, ainda, o Laudo 
Médico nº. 96880,
R E S O L V E:
I-CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença para Acompanhar Pessoa da Fa-
mília ao servidor MARCIO ALEXANDRE PINHEIRO DE NAZARE, Id. Fun-
cional nº. 5911188/2, ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública 
A, lotado na Coordenadoria de Logística e Gastos Públicos, no período de 
01/07/2022 a 30/07/2022.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a 01/07/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 02 DE 
JANEIRO DE 2023.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 892690


